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1980, в. 1 6 /, z wyjątkiem 1 fragmentu w löra z krzem ienia czekoladowego.

Z sondażu I, o powierzchni 1 x 1 m, pozyskano 56 sz t . krzem ieni, 
w tym 2 rdzenie dwupiętowe w iórow e, półwytwory i odpadki.

Pod w zględem  typologicznym  i  chronologicznym  pozyskany na s ta 
nowisku Inwentarz łączyć można z cyklem  m azow szańskim , wyjąwszy  
pojedyncze dom ieszk i w wykopie I: odłupek z s iek iery  gładzonej /n eo lit  
lub w czesny b r ą z /, fragm ent ceram iki średniow iecznej oraz być m oże 
łu szcz nic.

M ateriały po opracowaniu przekazane zostaną do Muzeum O kręgo
wego w B iałym stoku.

Jaskinia w W ąwozie Sobcz ańs kim Dolna je st wyróżniana w i  ród 
grupy jask iń  polskiej c z ę śc i Pienin jako jedyna posiadająca zachow ane 
nam ulisko g lin ia ste . W obrębie sondażu o wym iarach 2 x 0 , 5 m ,  wyty
czonego u w ejścia  do jask in i, wyróżniono następujące warstwy:

1 - cienka warstewka próchniczna /0 -6  cm /; 2 - szaro*oliw kow a glina  
z gruzem  ostrokraw ędzlstym  /m ią i ig f l ić  do ok. 70 cm /; 3 - "ciężka", 
ciem n o-żó łta  glina krasowa /m ią ższo ść  ok. 10 cm / zalegająca bezpoś- 
rednlo na sk ale wapiennej.

W wyniku p rzeszłam  g wania 9 warstewek m echanicznych wydzie
lonych w obrębie pow yższej sekw encji stratygraficznej uzyskano jectynle 
zespo ły  malakofauny oraz sM gątki kostne, głównie dronych gryzoni. 
Wstępna analiza tych m ateriałów  wskazuje na przew agę gatunków clep ło-
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lubnych w obrębie w szystk ich  w arstw , z których pobrano próby.
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M ateriałów archeologicznych nie znaleziono, co  nie wyklucza 
jednak, że badana jask in ia  była zam ieszkiw ana w pradziejach. W celu  
ostatecznego rozstrzygn ięc ia  tego problemu należałoby przeprowadzić  
badania na w ięk szą  skalę.

Badania wykopaliskowe w Sromowcach Wyżnych - Kątach stanowią  
bezpośrednią kontynuację badań z lat 1979 i 1980. Wytyczono wykop 
11/81 o ogólnej powierzclm i 124 m^, przylegający swym południowym  
skrajem  do wykopu U /79 , natom iast swym bokiem zachodnim do wschod
niego boku wykopu IV /80. Układ zabytków w obrębie wykopu wskazuje na 
m n iejsze  niż pierwotnie przypuszczano rozm iary zjaw iska dyslokacji 
zabytków w obrębie ich podstawowego z łoża , tj. w arstwy II, będącej 
s e r ią  deluwiów в tokowych. Inowacją w stosunku do badali lat ubiegłych  
je s t  odkrycie bardzo dużej liczby tłuczków 1 podkładek kamiennych two
rzących  m iędzy sobą składanki. W śród pozostałej s e r ii  zabytków należy  
w ym ienić liczn e  rdzenie, od łupki, w ióry i  narzędzia, wykonane w przew a
żającej m asie  z m iejscow ego radiolarytu pienińskiego różnych odmian. 
Pewna c z ę ść  zabytków wykonana je s t  z surowców importowanych na teren  
krainy karpackiej. Chodzi tutaj głów nie o krzem ienie: czekoladowy, bał
tycki, jurajski oraz krzem ien ie południowe. Wśród narzędzi na uwagę 
zasługują sm ukłe i masywne drapacze w iórow e, a przede w szystkim  zbroj- 
niki, z których najciekawszym  dla s e r ii  tegorocznej je st egzem plarz typu 
"Grzybowa Góra", m ający b liską analogię terytorialną 1 typologiczną w 
okazie znanym z Podczerwonego nad Czarnym Dunajcem na Podhalu.

Badania w pełn i potwierdzają, że chodzi tu o dużą pracownię ob
róbki radiolarytu pienińskiego, czerpanego niewątpliwie wprost ze złoża  
tej s k a ty , o czym  m ogą św iadczyć ceciiy podejmowanych brył surow ca. 
N iestety c ią g le  nieznane je st m ie jsce  pierwotnej eksploatacji radiolarytu  
dla potrzeb pracowni w Kątach. Niewykluczone, że istn ienia  np. ro zg rze-  
bisk , bądź lejów drążonych w zw ietrzelin ie  wapiennej należy spodziewać
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